
INTERAKTYVŪS 
VAIZDO ĮRAŠAI 

FIZIKOS PAMOKOMS

Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos fizikos mokytoja Diana Žeruolienė



Vizualizacija
• Gamtamoksliniame ugdyme vaizdumas labai svarbus.

• Kompiuterinė vizualizacija — reiškinių, procesų, objektų
interaktyvus atvaizdavimas — padeda mokytis gamtos
mokslų.

• Mokiniai informaciją pateiktą vaizdine forma, greičiau ir
efektyviau suvokia ir įsisavina.

• „2017 m. atliktos pamokų stebėjimo protokolų analizės
rezultatai įrodo, kad, sumaniai naudojant audiovizualines
priemones, iš tiesų galima reikšmingai pagerinti pamokos
kokybę, o gerai neapgalvojus šių priemonių naudojimo ir
mokiniams vien tik „parodžius filmą“, pamokos kokybė
reikšmingai nepadidėja.“ (dr. A. Kalvaitis)

Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms

2



Interaktyvus vaizdo įrašas

Mokantis fizikos interaktyvus vaizdo 
įrašas galėtų būti kaip įrankis 

individualiam mokinių mokymuisi 
klasėje (pvz., darbui su planšetėmis, 
išmaniaisiais telefonais) ar namuose.

Interaktyvūs vaizdo įrašai naudojami 
taikant apverstos klasės principą 

mokymuisi. 
Besimokantieji turi daug laiko tam, kad 

išmoktų medžiagą prieš pamokas ir 
ateitų į pamokas turėdami savo 

interpretaciją studijuojamai medžiagai, 
tą interpretaciją vėliau galima 

patobulinti ir žinias sustiprinti mokytojo 
pagalba.

Šiandienos besimokantieji visą laiką 
turi savo išmaniuosius telefonus. 

Išmanusis telefonas yra interaktyvus, 
internetas yra interaktyvus. Akivaizdu, 

kad juose pateikiamas mokymosi 
turinys taip pat turi būti interaktyvus. 

Interaktyvių vaizdo įrašų naudojimas 
mokymosi procese padidina 

besimokančiųjų įsitraukimą ir mokymosi 
efektyvumą. 

Individualus darbo tempas, galimybė 
praleisti  ar pakartoti tam tikrą vaizdo 

įrašo dalį, suteikia galimybę pakankamai 
gerai įsisavinti pateikiamą turinį.

Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms

3



SKAITMENINĖS MOKYMOSI 
PRIEMONĖS

Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 4

SKAITMENINIS TURINYS, SKAITMENINĖS MOKYMO 

PRIEMONĖS SUTEIKIA LAISVĘ PASIRINKTI:

MOKYKLOJE

BET KURIOJE 

PASAULIO VIETOJE

MOKYMOSI 

LAIKĄ

NAMUOSE

MOKYMOSI 

TEMPĄ

MOKYMOSI 

VIETĄ

INTERNETO 

PRIEIGA

MOBILUSIS 

ĮRENGINYS



Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 5

SKAITMENINĖ MOKYMOSI PRIEMONĖ

http://www.fizikoseksperimentai.lt

http://www.fizikoseksperimentai.lt/


Apie

• Skaitmeninė mokymosi priemonė skirta padėti mokytis ir

mokyti fizikos mokslų kurso bendrojo ugdymo mokyklos 7–8

klasėse. Veiklos sritis: „Energijos ir fizikinių procesų

pažinimas“.

• Tai papildoma mokymosi priemonė darbui su mokytoju, ir taip

pat savarankiško mokymosi priemonė. Joje galima atlikti

užduotis ir pasitikrinti, ar teisingai jas atlikote.

• Ši priemonė suderinama su visomis pagrindinėmis

operacinėmis sistemomis ir prieinama visuose asmeniniuose

įrenginiuose (kompiuteriuose, planšetėse, išmaniuosiuose

telefonuose).

Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 6



Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 7



Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 8



Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 9



Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 10



Interaktyvūs vaizdo įrašai fizikos pamokoms 11



Bet kurios tikslingos veiklos varomoji jėga yra susidomėjimas 

konkrečiais objektais, nesvarbu, tikrais ar įsivaizduojamais. 

Kiekvieno vaiko požiūris į mokslą ir nuomonė apie 

konkrečią mokymo medžiagą priklauso nuo jos 

patrauklumo jam asmeniškai.

Iš John Dewey knygos „Demokratija ir ugdymas. Įvadas į ugdymo filosofiją“ 


